ESTADO DO PIAUí
Câmara Municipal^ de Teresina
GABINETE DA PRESIDENCIA

A CÂMARA MUNICIPAL DE TERESIT{,A. LEI No DE

APROVA:

Institui o "Dia do Mercado São José",
na forma que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA, Estado do piauí,
Faço saber que a Câmara Municipal de Teresina, aprovoll e eu sarnciono a seguinte Lei:

Art. lo Fica instituido o "Dia do Mercado Siío José", a ser comemorado, anualmente, no
dia 19 de março.

Parágrafo único. O Mercado São José, também conhecido como Mercado Central, fica
localizado no centro da cidade de Teresina, entre as ruas Riachuelo, Lisandro Nogueira, João
Cabral e Areolino de Abreu, em frente à Praça da Bandeira, sendo considerado um tradicional e
histórico centro comercial na modalidade de mercado público municipal.

Art.20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Teresina, 28 de maio de 2024.

Vereador ENZO L ALENCAR SILVA
Presiden Municipal de Teresina

DE

"t t\ \

vereador pau{MsILVA LopES

''til,iffru
VeTeadoTa ELZUIYAALVES CALISTO

2o Secretârra

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral-Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones (86) 3221-4961 t4g2\ - Fax: 3221-074A

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320036003600340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.